
Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 364 (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 09 de maio de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

AVISO DE SUSPENSÃO
A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que está SUSPENSA a licitação na moda-
lidade TOMADA DE PREÇOS TIPO TÉCNI-
CA E PREÇO Nº. 010/2013, com o objetivo de 
CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETO EXE-
CUTIVO DE ENGENHARIA PARA IMPLAN-
TAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA 
VIÁRIO ENTRE OS BAIRROS DE BELA VIS-
TA E AUGUSTO SEVERO NO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA/RN. Após as devidas readequações no 
edital, o mesmo será disponibilizado aos interessa-
dos e uma nova reunião será marcada. Macaíba/RN, 
09/05/2013. Maria do Socorro O. da Luz. Presidente 
da CPL/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 025/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LO-
CAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna pu-

blico que a empresa POTIGUAR CONSTRUTORA 
LTDA, interpôs recurso administrativo contra a de-
cisão do Colegiado que a julgou inabilitada no pre-
sente certame, sendo aberto prazo para as contrarra-
zões. Os autos estão franqueados aos interessados de 
segunda a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e 
das 13h00min as 17h00min, na sede da Prefeitura 
Municipal. Macaíba/RN, 09/05/2013. Mileni Pes-
soa. Pregoeira da PMM.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº. 020.2013

.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE PASSAGENS AEREAS NACIONAL 
E INTERNACIONAL, COMPREENDENDO: OS 
SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 
CANCELAMENTO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Empresa: SUN LINE VIAGENS E TURISMO 
LTDA - ME. CNPJ: 00.878.230/0001-58. ENDE-
REÇO: Avenida Prudente de Morais, nº. 1213, Loja 
01, Tirol, Natal/RN, CEP: 59.020-900. Item venci-
do: 01 – R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para 
cada emissão, remarcação e cancelamento de passa-
gem. Representante da empresa: Ana Carolina Cos-

ta. Representantes do Município: Fernando Cunha 
Lima Bezerra - Prefeito Municipal; Silvana Cosme 
Pereira - Gestora do Fundo Municipal de Saúde; 
Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra - Gestora 
do Fundo Municipal de Assistência Social; Roberta 
Cabral Medeiros - Diretora Presidente do Macaíba/
PREV. Os autos estão franqueados aos interessados 
na sala da Licitação, segunda a sexta, das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min.  
...................................................................................

PORTARIA Nº 530/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

AVISOS

EXTRATOS PORTARIAS



ANO III – N° 364 (Edição Extraordinária)– Macaíba-RN, quinta-feira, 09 de maio de 2013 2

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizadoço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizadoço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado.

Espaço 
não utilizado

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor EMERSON 
ARAÚJO DO NASCIMENTO, inscrito no CPF/
MF sob o nº 875.845.224-91, para exercer o cargo 
comissionado de EXECUTOR DE SERVIÇOS, sob 
o símbolo CC.5, Lotado no Gabinete do Prefeito.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de maio de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 545/2013

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora EDILZA DA SILVA 
GARCIA COSTA, do cargo comissionado de DI-
RETORA DA ESCOLA MUNICIPAL AUGUS-
TO SEVERO - CENTRO,  de Porte III, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, inscrita na 
Matrícula nº 18.449-1, Professora Nível I, nomea-
da através da Portaria nº 195/2013 datada de 21 de 
janeiro de 2013, publicada no Boletim Ofi cial do 
Município de Macaíba nº 307/2013 de 29 de janeiro 

de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de abril de 
2013

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08 de maio de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 546/2013

Nomeia servidora para responder pelo cargo 
comissionado de DIRETORA da ESCOLA MU-
NICIPAL AUGUSTO SEVERO/CENTRO, neste 
Município, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora RADNEY PINHEIRO 
LUCAS EMERENCIANO, Matrícula nº 94.242, 
Professora Nível I – Letra “A”,  para responder pelo 
cargo comissionado de DIRETORA, de PORTE III, 
da ESCOLA MUNICIPAL AUGUSTO SEVE-
RO/CENTRO, neste Município de Macaíba/RN, 
por tempo indeterminado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2013.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 08 de maio de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 547/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor NILBERTH RON-
NY DE MEDEIROS PACHECO, inscrito no CPF/
MF sob o nº 058.864.794-22, para exercer o cargo 
comissionado de EXECUTOR DE SERVIÇOS, sob 
o símbolo CC.5, Lotado na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 
2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08 de maio de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal


